
                                                  
 
 
 
 
 
 

Овој проект е  
финансиран од Европската Унија 

Проект: Креирање на овозможувачка 
средина за финансиска одржливост на ГО 

ул. „Владимир Полежиновски“ бр.19-1/6, 1000 Скопје    
тел: +389 (0)2 3224 198/ konekt@konekt.org.mk/ www.konekt.org.mk 

Обука 
за претставници на институциите 

 
Тема: Спроведување на Законот за донации и спонзорства во јавните дејности 

 
21 мај 2014 г. 

Место: Дуна клуб на новинари 
 

Дневен ред 

 
 09.15  Регистрација на учесниците 

09.30 – 09.45 Претставување на обучувачите и учесниците 

Претставување на целите на обуката и осврт на дневниот ред 

Очекувањата од обуката, можни прашања од учесниците 

09.45 – 10.05 Вовед во даночните бенефиции на донации и спонзорства 

- Општи концепти за даночните бенефиции на донациите и 
спонзорствата 

- Европска (и светска) практика во третманот на даночните бенефиции 
- Прашања и дискусија   

10.05 – 10.35 Осврт кон Законот за донации и спонзорства во јавните дејности 

- Презентирање на измените во законот 
- Сегменти во имплементацијата на законот 
- Надлежности на различните институциите во спроведувањето 
- Предизвици во имплементацијата на законот (општ осврт) 
- Прашања и дискусија   

10.35 – 11.00 Дефиниции и клучна терминологија на ЗДСЈД 

- Даватели и приматели, донација и спонзорство, предмет и цел на 
донација и спонзорство 

- Јавен интерес и како тој се одредува кај различни институции  
- Предизвици во толкувањето на терминологијата 
- Дискусија околу можни подобрувања во дефинициите и 

терминологијата   

11.00 – 11.30 Кафе пауза 

  

mailto:konekt@konekt.org.mk/
http://www.konekt.org.mk/


                                                  
 
 
 
 
 
 

Овој проект е  
финансиран од Европската Унија 

Проект: Креирање на овозможувачка 
средина за финансиска одржливост на ГО 

ул. „Владимир Полежиновски“ бр.19-1/6, 1000 Скопје    
тел: +389 (0)2 3224 198/ konekt@konekt.org.mk/ www.konekt.org.mk 

11.30 – 12.25 Дефиниции и клучна терминологија на ЗДСЈД - продолжува  

12.25 – 13.30 Ручек 

13.30 – 15.00 

   

Процедура за реализирање на даночното поттикнување 

- Процедура за потврдување на јавниот интерес 
- Процедури за реализирање на даночните поттикнувања 
- Процедура за известување 
- Надзор известување за спроведувањето на законот 
- Предизвици во реализирање на процедурите 
- Дискусија околу можни подобрувања на процедурата  

15.00 – 15.15 Панел дискусија околу идна потреба од поддршка во спроведувањето на 
законот и препораки за можни подобрувања 
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